
Persönliche 

zu unseren

VOLLZEIT- 
BILDUNGSGÄNGEN

Beratung

Vereinbaren Sie  
Ihren Termin!

Weitere Infos immer auch über unser 
Sekretariat und unsere Webseite 

Hellweg Berufskolleg Unna
Platanenallee 18 | 59425 Unna
02303-271244 | kontakt@hellweg-bk.de

WWW. H E L LW E G - B K . D E

Tag der 
offenen Tür

07.02.
2 0 2 6
9–13 Uhr



BF
AV

GTA

BFI

ITA   

ITA   

Vermittlung beruflicher Kenntnisse (z.B.  
Bau, Elektro, Farbe, Metall) und Erwerb  
des Hauptschulabschlusses. (AV: ESA,  
BF: EESA, hier auch FOR Q möglich)

Ingenieurtechnik: Vorbereitung auf eine Aus-
bildung oder ein Studium in den Bereichen 
Bau, Elektrotechnik oder Maschinenbau sowie 
Erwerb der Fachhochschulreife.

Berufsausbildung zu gestaltungstechnischen 
Assistent*innen mit Schwerpunkt Grafik- und
Objektdesign und Fachhochschulreife.

Berufsausbildung im IT-Bereich mit vielseiti-
gen Berufsperspektiven und als Vorbereitung
auf ein Fachhochschulstudium (FHR).

Berufsausbildung im IT-Bereich mit vielseiti-
gen Berufsperspektiven und als Vorbereitung
auf ein wissenschaftliches Studium (Abitur).

Anne Albers
anne.albers@hellweg-bk.de

Beate König
beate.koenig@hellweg-bk.de

Martin Kirschbaum
martin.kirschbaum@hellweg-bk.de

Holger Keller
holger.keller@hellweg-bk.de

Christof Nordhaus
christof.nordhaus@hellweg-bk.de

Lutz Feuchter
lutz.feuchter@hellweg-bk.de

Florian Müller
florian.mueller@hellweg-bk.de

Ralf Wilms
ralf.wilms@hellweg-bk.de

Anja Hohrath
anja.hohrath@hellweg-bk.de

Alexander Burr
alexander.burr@hellweg-bk.de

Laura Zamora
laura.zamora@hellweg-bk.de

FHR

AHR

Dauer:
1 Jahr

Dauer:
2 Jahre

Dauer:
3 Jahre

Dauer:
3 Jahre

Dauer:
3 Jahre +
12 Wochen


